
 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE CONSILIARE 
 
N° 12/2015   OGGETTO: Istituzione del Gruppo di Lavoro sul disagio 

del medico. 
 

 
              
L’anno 2015 il giorno 12 del mese di Maggio, alle ore 20.30, nella sede dell’Ordine dei Medici 

Chirurghi e Odontoiatri della Provincia di Gorizia, Via Brigata Casale n.19/B si è riunito il 

Consiglio dell’Ordine: 

              PRESENTI           ASSENTI 
 

Dr.ssa Roberta Chersevani               Presidente               (____________)   (______X______) 

Dr.      Albino Visintin                     VicePresidente        (_____X______)   (_____________) 

Dr.      Antonio Colonna         Segretario         (_____X______)   (_____________)  

Dr.ssa Liliana Foghin                       Tesoriere                (_____X_____)    (_____________) 

Dr.ssa Chiara Bregant        Consigliere             (_____X_____)    (_____________) 

Dr.      Fulvio Calucci                       Consigliere             (_____X_____)    (_____________) 

Dr.      Paolo Coprivez                     Consigliere  Od.      (_____X_____)    (_____________) 

Dr.      Gianfranco Ferrari        Consigliere  Od.      (_____X______)   (_____________)  

Dr.ssa Francesca Medeot        Consigliere              (_____X______)   (_____________) 

Dr.ssa Francesca Verginella        Consigliere             (____________)    (______X______) 

Dr.ssa Laura Zulli        Consigliere             (____________)    (______X______) 

 

 

La Dr.ssa Roberta Chersevani, assente per motivi istituzionali, è sostituita dal Vice 

Presidente dell’Ordine Dr Albino Visintin che, dato atto dell’esistenza del numero legale richiesto 

per la validità della riunione, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

Le funzioni di Segretario vengono esercitate dal Dr Antonio Colonna. 
 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia 

di Gorizia nella riunione del 12 Maggio 2015 

 

Premesso che in questi anni sta emergendo con prepotenza la presenza  di un disagio del medico sia 

in ambito lavorativo, che di rapporto medico-paziente, che tra colleghi che impone la necessità di 

dare ascolto e porre rimedio alle problematiche sollevate dagli iscritti, soprattutto in ambito locale. 

 

Preso atto della disponibilità ad occuparsi e a cercare di risolvere fattivamente queste 

problematiche presentata dai Dottori Clara Zuch, Antonio Colonna, Albino Visintin, Fulvio Calucci 

e Francesca Medeot; 

 

 



 

 

 

 

 

Considerata tuttavia l’utilità di istituzione di un gruppo dinamico che, ferma restando la 

partecipazione dei membri effettivi, possa prevedere la presenza durante gli incontri anche di altri 

medici e/o odontoiatri quando si affrontino argomenti di loro interesse o per i quali hanno specifica 

competenza. 

 

all’unanimità 

 

 

DELIBERA 

 

 

di istituire presso l’Ordine il Gruppo di Lavoro sul Disagio del medico e di nominarne quali membri 

effettivi i Dottori Clara Zuch, Antonio Colonna, Albino Visintin, Fulvio Calucci e Francesca 

Medeot; 

 

di rendere possibile la partecipazione al gruppo anche agli altri medici e/o odontoiatri quando si 

affrontino argomenti di loro interesse o per i quali hanno specifica competenza. 

 

 

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

      IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE  

     Dr Antonio Colonna                        Dr.ssa Roberta Chersevani  
 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale sottoscritto e conservato presso la sede dell’OMCeO di 
Gorizia, pubblicata in formato aperto ex art. 35, lett. f, L. 190/12. 
 


